[bookmark: _GoBack]张家川县商务局2023年招商引资经费项目绩效评价报告
为加强财政项目资金绩效管理，提高财政资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》和张家川县财政局相关文件规定，县财政局预算评审中心组织第三方机构和专家成立绩效评价工作组，对招商引资工作经费项目实施以来，特别是2023年1月1日-2023年12月31日实施情况开展了绩效评价，现将有关情况报告如下：
一、项目基本情况
（一）项目背景。《张家川县招商指南》的印刷，招商引资企业反响良好，已成为宣传我县对外招商的一张名片。
（二）项目目标。2023年1月开始实施，截止2023年12月完成；招商引资工作经费用于印刷《张家川县招商指南》、外出招商的相关经费落实。
（三）主要内容及预算支出情况。该项目主要包括《张家川县招商指南》的印刷和外出招商等的方面内容。从2018年起，张家川县财政局为本单位安排招商引资工作经费项目， 2023年，县财政局下达预算资金15万元，实际支出15万元。
二、绩效评价工作情况及评价结论
（一） 评价范围和目的。本次绩效评价对象招商引资工作经费项目，从项目立项依据、目标、组织实施、预算需求、执行效果等方面入手，对项目的实施情况和实施效果进行全面的分析和评价，重点分析2023年度项目的实施情况,涉及金额15万元。通过开展绩效评价工作，对项目管理、完成情况进行全面了解，对县级财政资金的执行情况和实施效果进行分析评价，总结经验及存在的问题，为县级财政资金的安排提供决策依据。
（二）评价指标体系。主要包括决策、管理、产出、效果四个方面，满分为100分。一是决策（20分）。主要评价立项依据充分性、立项程序规范性、绩效目标的明确性、绩效指标的合理性、实施内容的明确性、实施方案的可行性、预算编制合理性等。 二是管理（25分）。主要评价组织管理健全性、管理制度健全性、制度执行有效性、项目监督执行有效性、资金管理制度的健全性和资金使用规范性等。三是产出（30分）。主要评价年度目标完成情况、总体规划完成情况、质量达标率和完成及时率等情况。四是效果（25分）。主要评价招商引资工作经费在使用过程中的完整性及真实性、《招商指南》文字纠错率、内容质量、发放范围、项目内容的可持续性、规划与制度的长期指导性和专家评价等情况。
（三）评价方法及实施。鉴于本次绩效评价是对文艺工作经费项目实施以来，特别是2022年的实施情况进行系统评价，根据张家川县绩效评价系统生成报告为依据，根据跟踪指标结果，我们得出预算执行正常，财务管理正常，项目管理正常，目标完成正常.
（四）评价结论。
预算资金到位情况(跟踪目标值：100%，实际值：100%)
预算编制合理性(跟踪目标值：预算额度测算依据充分，数量与产出指标匹配，单价有标准来源，实际值：预算额度测算依据充分，数量与产出指标匹配，单价有标准来源)
预算执行率(跟踪目标值：100%，实际值：100%)
财务监控有效性(跟踪目标值：已制定或具有相应的财务监控机制;采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段，对资金使用进行监控，实际值：已制定或具有相应的财务监控机制;采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段，对资金使用进行监控)
资金使用规范性(跟踪目标值：不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况;符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定;符合项目预算批复或合同规定的用途;预算资金的拨付有完整的审批程序和手续，实际值：不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况;符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定;符合项目预算批复或合同规定的用途;预算资金的拨付有完整的审批程序和手续)
财务管理制度健全性(跟踪目标值：已制定专项资金管理制度或有适用于本项目的财务管理制度;支出管理相关规定完整;财务监督管理相关规定完整;资产管理相关规定完整;采购管理相关规定完整;预算管理相关规定完整，实际值：已制定专项资金管理制度或有适用于本项目的财务管理制度;支出管理相关规定完整;现金及银行存款管理相关规定完整;财务监督管理相关规定完整;资产管理相关规定完整;采购管理相关规定完整;预算管理相关规定完整)
资格审核（含复审）规范性(跟踪目标值：在规定的时间内完成了所有审核;完成了所有规定内容的审核;审核方式透明，遵循相关规定;审核结果正确无误，实际值：在规定的时间内完成了所有审核;完成了所有规定内容的审核;审核方式透明，遵循相关规定;审核结果正确无误)
项目管理制度健全性(跟踪目标值：具备适用于本项目的合法合规的管理制度、办法或方案;项目管理制度（机制）具备可操作性;项目管理制度（机制）内容完整，覆盖明确的政策对象、政策标准、项目申报要求、审核要求、结果公开等基本内容；具备完善退出机制、应急机制、档案资料管理制度或机制，实际值：具备适用于本项目的合法合规的管理制度、办法或方案;项目管理制度（机制）具备可操作性;项目管理制度（机制）内容完整，覆盖明确的政策对象、政策标准、项目申报要求、审核要求、结果公开等基本内容；具备完善退出机制、应急机制、档案资料管理。
三、绩效评价指标完成情况
（一）投入和管理目标。该指标分值90分，评价得分88分。该项目立项符合国家相关政策、《规划大纲》和《总体规划》；立项程序规范，项目绩效目标明确；绩效指标较全面，资金投放及时，财务管理规范，项目审核规范。
 (二）产出目标。该指标分值10分，评价得分10分。该项目业务目标完成较好；项目实施程序和流程符合相关法律法规、部门规章及文艺工作经费管理的相关制度，项目实施过程中履行了政府采购、合同管理，及时入账等程序。
（三）效果指标分析。该指标分值10分，评价得分10分。《张家川县招商指南》内容大致分为县情概况、基础设施、资源优势、特色产业、招商项目等16各方面进行了编辑，2023年印刷1500多册。招商引资企业反响良好，已成为宣传我县对外招商的一张名片。
（三）影响力目标。该指标分值10分，《招商引资》为省外招商者免费发放，以便扩大招商引资范围。社会各界反响良好。
四、可能存在的问题指标
根据项目绩效跟踪系统报告显示，不存在问题指标。
五、总体结论
综合考虑以上各分项结论，最终得出该项目正常。